
Determinazione Dirigenziale n° 964/2020 

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

Proposta n° 259/2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - PROROGA AL 31/12/2020
DEI TERMINI DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE
DELLE SALE IN DOTAZIONE AL SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA. 

La Posizione Organizzativa
Aurelio Bonù

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23.04.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli Indicatori del
  Bilancio 2020/2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26.05.2020 di approvazione del Piano  
Esecutivo di Gestione e delle Performance;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30.05.2019 che ha conferito alla Dott.ssa
Simona Zambelli l'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta,
del Settore dell'Innovazione del Turismo e dei Servizi ai Comuni, della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione e del Settore delle Politiche Attive del Lavoro;
la Determinazione Dirigenziale numero 764 del 31/05/2019, avente per oggetto: Posizione
Organizzativa “Coordinamento del sistema dell’offerta di Istruzione e Formazione Professionale
– progetti per lavoro e aziende sul territorio – progetti SPRAR” – Conferimento dell’incarico al
Sig. Aurelio Bonù dall’01/06/2019 al 31/05/2022;
la Determinazione Dirigenziale numero 292 del 28/02/2020, con la quale si conferisce la delega
di funzioni dirigenziali al Sig. Aurelio Bonù, a far data dall’01.03.2020 e fino al 31.05.2022;

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con il progetto Piano Esecutivo di Gestione (PEG) n.25
“Promozione della cultura” Obiettivo n. 373 “Gestione spazi museali, espositivi e al servizio
degli utenti”;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n.13 del 30 gennaio 2020;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 321/2018 veniva aggiudicato alla Ditta Idinet sas
con sede a San Zeno Naviglio in Via IV Novembre 14, il servizio di gestione delle sale in dotazione al
Settore della Cultura dei Servizi alla Persona;
Rilevato che la scadenza del contratto con la Ditta Idinet sas era fissata la 30/06/2020;

N.964/2020

Documento firmato digitalmente



Atteso che a far data dal 24/02/2020, a causa dell’emergenza epidemiologia da Covid 19, tutte le
iniziative programmate presso le sale in dotazione al Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona
sono state sospese e che pertanto si è determinato un risparmio rispetto all’impegno economico previsto
per il servizio di gestione delle sale medesime;
Vista la nota in data 16/07/2020 (P.G. n. 103966), con la quale questo Settore chiedeva, in virtù di
quanto al punto precedente, la disponibilità della Ditta Idinet sas a prorogare al 31/12/2020 i termini di
esecuzione del contratto la cui scadenza era fissata al 30/06/2020;
Preso atto che in data 20/07/2020 (P.G. n. 105185), è pervenuta la nota di cui sopra sottoscritta per
accettazione dal legale rappresentante della Ditta Idinet sas; 
Preso atto che, ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il presente
atto è munito dei prescritti pareri;
Richiamato, in ordine alle competenze dirigenziali, l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

DETERMINA
di prendere atto delle disponibilità della Ditta Idinet sas con sede a San Zeno Naviglio in Via IV
Novembre, 14 a prorogare al 31/12/2020 i termini di esecuzione del contratto la cui scadenza era
fissata al 30/06/2020;

1.

di prorogare al 31/12/2020 i termini di esecuzione del contratto per il servizio di gestione delle
sale in dotazione al Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona.

2.

Brescia, lì 29-07-2020 Il

AURELIO BONÙ

N.964/2020

Documento firmato digitalmente


